a. nis. fratrum abbreviato.
b. domini in soprallinea.
c. quod in soprallinea.
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magnum dapnum rerris et clausuris Sancte Marie Nove, respondit quod non credit.
Interogatus si edificano molendini potest dare occasione itti quod dabit dapnum
comuni et hospitali Omnium Sanctorum, respondit quod non, imo facitd et faceret
eis magnam utilitatem. Interogatus si civitas esser in ilio bono statu in quo consuevit
esse si potestates comunales permisisent eum labo<ra>re dictum molendinum,
respondit quod credit quod bene dimiterent eum laborare illud molendinum.
Interogatus si scit vel audivit dici quod illi de Sancta Maria Nova iam sunt plures anni
visi sunt piscari et secare paludes in aqua litis a ponte Sancti Aunisti superius usque ad
portam Sanctorum XL, respondit quod non. Interogatus ex qua causa ipse faciebat
curare aquam et secare paludem, respondit quia molendinum erat suum et quod
racionem habebat in illa aqua. AJiud nescit, liber est, precium non et amore.

Robertus de Elmo, iuratus die iovis XI infrante februario et die veneris XII testi-
ficatus, dixit quod vidit dominum Montanarium iudicem, patrem Mainerii et Qen^a-
brige, facientem cavati et curari aquam et sub aquam et supra aquam prò racione
quam habebat in dieta aqua sine contradicione alicuius persone, que est in fossa civi-
tatis a ponte Sanctorum XL inferius usque ad Silerem et facientem segare paludes que
erant in dieta aqua; et quod tenebat sandolum unum in illa aqua racione piscandi et
gambarandi in ea. Interogatus quomodo scit ea <que> dixit, respondit quod vidit.
Interogatus quare faciebat facete dictus dominus Montanarius supradicta, respondit
quod ipsec faciebat illum fieri per munarios qui stabant supra illud molendinum, de
quorum nominibus non recordatur. Interogatus a quo habuit illum ius faciendi pre
dieta, respondit quod eum habuit ab avo et patte suo et a suis antecesoribus; et non
recordatur de nominibus patris et avi dicti Montanari!. Interogatus qua causa faciebat
cavare et curare dictam aquam, respondit quod faciebat facete prò melioramento'
molendini quod habebat in dieta aqua, ut credit. Interogatus quomodo scit quod
dominus Montanarius fuit pater Qen^abrige et Mainerii, respondit quod tenebat eos
prò filiis et ipsi tenebant eum prò patte sicut faciunt allii patres. Et dixit quod ipse
dominus Montanarius dimisit omne ius et omnes raciones quas habebat in illa aqua
et molendino et omnia sua bona Qen^abrige et Mainerio filiis suis, quod et quas
habebat tempore sue vite. Interogatus si dominus Montanarius habuit plures filios et
filias, respondit sic. Interogatus si molendinum quod modo est factum de novo per
Mainerium est factum in fovea6 civitatis prope pontem civitatis et prope taralium
civitatis, respondit quod illud molendinum est factum in cursu et lecto aque prope
pontem civitatis et taralium civitatis, et non in fossato. Interogatus si scit vel credit vel
audivit dici quod illud molendinum contra voluntatem dicti Montanari! fuerit ex toro
destructum per comune Tarvisii, respondit quod scit quod fuit destructum per comu
ne Tarvisii et postea illud comune fecit illud reffici cum voluntate consilii civitatis
Tarvisii et quod dictum comune dedit dicto Montanario verbum quod fecisset cavati
unam foveam apud pontem Silleris prò utilitate illius molini. Interogatus quomodo
scit quod dictum molinum fuit ei refactum per comune Tarvisii, respondit quod fuit
ibi presens in consilio quod ei datum fuit verbum reficiendi dictum molinum per
comune Tarvisii. Interogatus si sunt XL anni et plus et a XL annis plus hucusque
quod non fuit aliqua pars molendini in loco ubi modo nunc edificatum est de novo
per Mainerium, respondit quod possunt esse circa XXV anni quod ibi non fuit aliqua
pars molendini. Interogatus si potest esse XXVI anni, respondit non recordari.
Interogatus <si> abundancia aquarum venireth ut consuevit si edificano molendini